



غرب آسیا

حسین فاطمی

خبرنگار

در گزارش های گذشته مکرر به اختلافات عمیق در کابینه جنگ رژیم صهیونیست پرداخته شد، اما با فرسایشی شدن تجاوزات به غزه عملاً این اختلافات به یک بن بست تمام عیار بدل شده است. رسانه های رژیم صهیونیستی از اختلافات در کابینه جنگ این رژیم به دلیل امتناع نتانیاهاو از بحث درباره «روز بعد از جنگ» خبر دادند؛ یعنی که در آن برخی اعضای کابینه نتانیاهاو را متهم کرده اند، به خاطر بزلال اسموتریچ، وزیر تندروری کابینه حاضر به در پیش گرفتن مسیری که به نفع تل آویو باشد، نیست.

به گزارش ایسنا، میخال شیمش، تحلیلگر سیاسی شبکه کان رژیم صهیونیستی در همین ارتباط گفت: «نتانیاهاو باید مشخص کند یا بنی گانتس، عضو کابینه جنگ است یا با بزلال اسموتریچ، وزیر دارایی. باید هرچه زودتر این تصمیم را بگیرد. این در حالی است که در آستانه یک هفته سرنوشت ساز هستیم و با این حال ترس و نگرانی و تنش زیادی در کابینه جنگ بر سر موضوع روز بعد از جنگ وجود دارد.»

روابط با یوآو گالاتس، وزیر جنگ نیز از آغاز جنگ غزه خوب نبوده است. گالاتس و گانتس با درخواست دفتر نتانیاهاو برای شرکت در کنفرانس مطبوعاتی مشترک مخالفت کردند. همچنین رسانه های عبری اعلام کردند، ارتش بسیار خشمگین است. چراکه مسئولان سیاسی هنوز اهداف ادامه جنگ را مشخص نکرده اند. ارتش معتقد است، دستاوردهای میدانی با گذشت زمان بدون روند سیاسی از بین می رود. دفتر نتانیاهاو به گانتس و گالاتس اطلاع داده که نمی توان درباره روز بعد از جنگ در کابینه جنگ صحبت کرد چراکه بحرانی را در ائتلاف به وجود می آورد.

در مقابل گانتس نیز به نتانیاهاو پاسخ داده است: «حتی اگر یک بحران ائتلافی رخ بدهد این دلیلی برای عدم مذاکره درخصوص روز بعد از جنگ نیست. ارتش باید بداند که برای مرحله چهارم چه برنامه های دارد تا برای ادامه جنگ آماده شود. از کی ما این مسائل را در کابینه جنگ بررسی نمی کنیم؟» گالاتس نیز تأکید کرد: «باید این موضوع در کابینه جنگ بررسی شود.»

به اعتقاد برخی رسانه های رژیم صهیونیستی ادامه این اختلافات می تواند در نهایت به روند جنگ به نفع اسرائیل لطمه بزند. این رسانه ها همچنین اعلام کردند، ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی این رژیم از اینکه اجازه ورود سخنگوی او به جلسه کابینه را نداده بودند، خشمگین شده بود. وی قبلاً نیز از عملکرد گالاتس بندهد انتقاد کرده و گفته بود که وی سردرگم و گیج است. از همین رو به نظری می رسد، روابط میان مسئولان سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی در حال وخیم شدن است. حوادث هفت اکتبر و عملیات طوفان الاقصی مقاومت فلسطین علیه این رژیم اختلافات میان رهبران صهیونیست را درباره شکست بزرگی که به این رژیم وارد شد، عمیق کرد.

خشم ارتش رژیم صهیونیستی از کابینه مردد

رسانه های صهیونیستی گزارش دادند، با گذشت ۸۵ روز از جنگ رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه، ناتوانی کابینه در تعیین اهداف تداوم جنگ، ارتش این رژیم را بشدت عصبانی کرده است. به گزارش ایسنا، شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی به نقل از منابع نظامی گزارش داد، دستاوردهای میدانی بدون اقدام سیاسی با مرور زمان از بین می رود؛ بنابراین نه فقط درباره «پس از جنگ غزه» بلکه باید درباره اهداف جدید این رژیم صهیونیستی که در شمال اراضی اشغالی هم تصمیم گیری شود. این شبکه در گزارش خود آورده است،

اختلافات بین نتانیاهاو، گانتس و گالاتس بالا گرفته است

دعوای سخت در کابینه جنگ



Pool

دعوت مصر از گروه های فلسطینی

خبر
پلاس



مصر که نزدیک به سه ماه اخیر، در محورهای مختلفی برای برقراری آتش بس و تبادل اسرا میان حماس و رژیم صهیونیستی تلاش می کند، روز گذشته هیأتی راهبردی اراضی اشغالی کرد تا با مسئولان این رژیم درباره عقب نشینی از نوار غزه گفتگو کند. قاهره همچنین از تمامی گروه های فلسطینی برای آغاز دور جدید نشست های کمیته شان دعوت کرد. به گزارش ایسنا، یک منبع فلسطینی آگاه از مذاکرات جاری گروه های سیاسی فلسطینی با میانجی ها درباره توافق جدید آتش بس در غزه در گفتگو با سایت العربی جدید فاش کرد، رایزنی های داخلی میان این گروه ها برای امضای قرارداد تبادل اسرا و برقراری آتش بس هنوز ادامه دارد. این منبع با تأکید بر اینکه تا کنون هیچ فرمت رسمی برای توافق حاصل نشده است، گفت: حماس به دنبال آن است که کشورهای ناظر توافق به صورت رسمی تهدد دهند حملات به هیچ دلیلی از سر گرفته نمی شوند. در مقابل، برخی منابع مصری آگاه از تحرکات قاهره، جزئیات رایزنی های انجام شده در خصوص توافق حملات را فاش کردند. یکی از این منابع مصری به العربی جدید گفت، یک هیأت امنیتی از سرویس اطلاعات مصر پنجشنبه در راستای تلاش برای دستنهایی به توافقی که به جنگ پایان دهد و با هدف نزدیک سازی رویکردها، به تل آویو رفت. این منبع با اشاره به اینکه شرایط هنوز پیچیده است، اظهار کرد: «هیات مصری به نکات مشخصی اشاره کرد تا پاسخ های روشنی در مورد آنها از طرف اسرائیلی دریافت کند.»

منبع یاد شده تأکید کرد، از جمله مأموریت هایی که هیات مصری برای آن به تل آویو رفت، دریافت پاسخ هایی درخصوص آمادگی کابینه رژیم اشغالگر برای عقب نشینی کامل از مناطقی که ارتش آن پس از عملیات زمینی در نوار غزه وارد آنها شد، در صورت دستنهایی به توافقی فراگیر بود. این منبع افزود: «هیات مصری بدون دریافت پاسخی بازگشت و مسئولان کابینه رژیم اشغالگر تأکید کردند که آن نکات را در کابینه جنگ بررسی و پس از آن به میزبانی مصری اعلام خواهند کرد.» منبع مذکور در ادامه گفت، بنیامین نتانیاهاو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی مانع اصلی در راه رسیدن به هرگونه توافقی است، تاکنون طرح های قابل اجرای بسیاری پیشنهاد شدند که در آنها نیازهای همه طرف ها در نظر گرفته شد، اما

در میان
اختلافات
عمیق کابینه
جنگ رژیم
صهیونیستی،
این کابینه
(جنگ) به
رئیس موساد
برای پیشبرد
پیشنهاد قطر
در خصوص
معامله جدید
با حماس
چراغ سبز
نشان داد.
پیشنهاد قطر
شامل آزادی
ده ها اسیر
صهیونیست
در ازای آزادی
تعدادی
از اسرای
فلسطینی و
چند هفته
آتش بس است

معامله جدید با حماس چراغ سبز نشان داد. شبکه کان رژیم صهیونیستی اعلام کرد، کابینه جنگ این رژیم به دیوید بارنیا، رئیس موساد برای پیشبرد پیشنهاد قطر درباره معامله جدید میان رژیم صهیونیستی و حماس چراغ سبز نشان داد. این پیشنهاد شامل آزادی ده ها اسیر صهیونیست در ازای آزادی تعدادی از اسرای فلسطینی و چند هفته آتش بس است.

آپارتاید علیه کشته های آفریقایی تبار ارتش صهیونیستی

خبر
پلاس



رسانه های سرزمین های اشغالی از تبعیض کابینه رژیم صهیونیستی بین کشته های آفریقایی تبار و اروپایی تبار ارتش این رژیم در جنگ علیه نوار غزه خبر دادند. به گزارش ایسنا، خانواده یکی از نظامیان صهیونیست کشته شده در جنگ علیه غزه در گفتگو با رسانه های سرزمین های اشغالی،

در بیانیه ای اعلام کرد در حالی که مقامات کابینه حاکم بر رژیم صهیونیستی به دیدار خانواده های سفید پوست رفته اند، کسی از مقامات به دیدار این خانواده آفریقایی تبار نیامده است. علاوه بر تبعیض رژیم آپارتایدی اسرائیل علیه مسلمانان، مسیحیان و دیگر گروه های قومی و مذهبی، این رژیم حتی بین صهیونیست های اروپایی تبار (اشکنازی) و صهیونیست های آسیایی تبار (مزراحی) تبعیض قائل می شود. از جمله بیشتر مناصب مهم در ارتش، کابینه، دستگاه قضایی و کنگست (پارلمان) این رژیم در اختیار صهیونیست های اروپایی تبار سفید پوست بوده و صهیونیست های دارای تبار آفریقایی و آسیایی جایگاهی در این پست ها ندارند.

سازمان همکاری اسلامی: دیوان لاهه پاسخگو باشد

خبر
پلاس



سازمان همکاری اسلامی از دیوان کیفری بین المللی خواست به سرعت به درخواست آفریقایی جنوبی برای متوقف کردن کشتار جمعی در مناطق فلسطینی پاسخ دهد. به گزارش ایسنا، سازمان همکاری اسلامی که مقر آن در شهر جده قرار دارد، در بیانیه ای ضمن استقبال از درخواست مطرح شده از سوی کشور آفریقایی جنوبی در دیوان کیفری بین المللی برای متوقف کردن کشتار جمعی که نیروهای رژیم اشغالگر صهیونیستی در مناطق فلسطینی مرتکب می شوند، پاسخ سریع به این درخواست را خواستار شد.

این سازمان که ۵۷ کشور در آن عضویت دارند، در ادامه بیانیه خود تأکید کرد تمام حملات بی هدفی که رژیم صهیونیستی در حق غیرنظامیان مرتکب می شود، کشتن و زخمی کردن ده ها هزار فلسطینی که بیشترشان زن و کودک هستند، کوچاندن اجباری آنها و محروم کردن شان از نیازهای اصلی و کمک های بشردوستانه و همین طور تخریب ساختمان ها و مراکز درمانی، بهداشتی، آموزشی و مذهبی در مجموع به منزله جنایت و کشتار جمعی است.

اسموتریچ: باید کشورهای پذیرای فلسطینی ها را پیدا کنیم

خبر
پلاس



وزیر دارایی رژیم صهیونیستی در اظهاراتی جنجالی گفت: «ما باید مهاجرت داوطلبانه ساکنان نوار غزه را تشویق کرده و کشورهای آماده پذیرش آنها را پیدا کنیم.» به گزارش ایسنا، بزلال اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی که به اظهارات افراطی خود معروف است، در مصاحبه با کانال ۱۳

عبری گفت: «غزه محلی برای دو میلیون نفری که می خواهند اسرائیل را نایبوند کنند، نخواهد بود. ما می خواهیم مهاجرت داوطلبانه را تشویق کنیم. بنابراین تل آویو باید کشورهای را پیدا کند که مایل به پذیرش ساکنان غزه باشند. ما باید برای مدت طولانی در غزه بمانیم و من تغییرات ریشه ای در نوار غزه را تشویق می کنم.» وی در عین حال کنترل نوار غزه توسط تشکیلات خودگردان فلسطین را رد کرد. اسموتریچ پیشتر نیز اظهاراتی جنجالی داشته که با واکنش های منفی و مخالفت های روبرو شده است، از جمله اینکه فلسطینیان در کرانه باختری و غزه را نازی توصیف کرد و خواستار ایجاد مناطق حائل در اطراف شهرک ها و جاده ها و جلوگیری از ورود اعراب به آنها شد.